

Møde den: 20. februar 2012 kl. 13-15

Sted: 1448-227

Emne: Vejledningbåndet

REFERAT

Til stede: Gitte Pedersen Viftrup (GV); Lisette Prins (LP); Jesper Sølund Hansen; JSH); Lone Wraa (LW), Eva Kvistgaard (EKA), Elsebeth Beck Nielsen (sekr.)

1. Opfølgning på sidste møde

Maria Volf Lindhardt har sendt en mail som opfølgning på teamledernes møde. Der er enighed i båndet om, at man kan samarbejde inden for de udstukne rammer.

Dato: 01. marts 2012

Ref: ebn

Side 1/2

2. Vejlederuddannelse til VIP'ere og TAP'ere

LP fortalte, at hun i samarbejde med Anne Teglborg har planlagt en temadag om vejledning for UVA-EKA medarbejdere på Health. Temadagen kan evt. udbredes til andre hovedområder, hvis evalueringen er god.

Det blev aftalt, at udvikling af evt. kursustilbud til videnskabelige vejledere afventer. Nye indsatser i erhvervs- og vejledningsstrategien prioriteres og besluttet efter seminar i april. Her vil der blive taget beslutning om hvorvidt I&V skal udbyde kurser for de videnskabelige medarbejdere, eller om det henhører under andre instanser på AU. Der var enighed om, at fx studiestart og andre indsatser til fastholdelse af studerende er vigtigere.

3. Oplæg til arbejdsgruppen om seminar

LP har udarbejdet et oplæg, som blev godkendt, og som sendes afsted.

4. Runde ved alle fem enheder

BSS: Afventer ny uddannelseschef. Området er præget af, at gamle arbejdsopgaver fylder meget hos medarbejdere, så der endnu ikke er plads til vejledningsopgaver. Der er planlagt en flytning af studievejledningerne på gamle sam, i starten af marts – flytningen er kun midlertidigt.

ST: Det lysner i og med at medarbejdere er tilbage fra orlov. Der er planlagt møder med Ingenørhøjskolen (IHA).

AR: Der er fuld bemandet og man er sluppet af med gamle opgaver. Man er i gang med arrangere studiestart med den overordnede koordinering placeret centralt.

SUN: Har ansat en medarbejder i løntilskud, som laver informationsarbejde. Der er taget initiativ til samarbejde med VIA om sundhedsfaglige uddannelser.

5. Næste mødes dagsorden

Studiestart – der er pt. forskellige modeller og der er forskellige hensyn.

Det rullende universitet – ikke ensartet hvor opgaven ligger, snitfladeproblematik

6. Evt.

Der er bestilt covers til I pads og udgiften er en del af budgettet til anskaffelse.

Hjemmesiden om personlige problemer: der er blandt arbejdsgruppens medlemmer usikkerhed om målgruppen og om den videre proces. GV fortalte, at der afventes et oplæg fra bureau som kommer med udspil på baggrund af interviewrunde og input fra arbejdsgruppen.

Møderne i båndet foregår fremover hver anden mandag kl. 13.30-15.30.